
 
 
AREA AFFARI GENERALI  
UFFICIO SEGRETERIA ORGANI 
 

TIT. I CL. 13 FASC. 1/2022     ALL./  

OGGETTO: Elezione del Rettore sessennio accademico 2022-2028 – costituzione 
Commissione elettorale di seggio. 

 

IL DECANO 

 

Richiamato lo Statuto di autonomia emanato con D.R. n. 210 del 29 marzo 2012 e in particolare 
l’articolo 12 commi 5 e seguenti in materia di elezione del Rettore dell’Università; 

richiamato il Regolamento generale di organizzazione di Ateneo, emanato con D.R. n. 33 del 
30 gennaio 2014, che prevede all’articolo 5 che il decano provveda alla costituzione del seggio 
elettorale, formato da sei componenti, di cui due professori ordinari, un professore associato, 
un ricercatore e due funzionari dell’amministrazione, designando inoltre un professore 
ordinario e un funzionario dell’amministrazione in qualità di componenti supplenti, e 
individuando il Presidente del seggio tra i professori ordinari; 

richiamato il Decreto del Decano n. 1 del 6 maggio 2022, con il quale è stata indetta per il 
giorno 29 giugno 2022 l’elezione del Rettore dell’Università per il sessennio accademico 2022-
2028; 

ritenuto necessario procedere alla costituzione della predetta Commissione elettorale di 
seggio, suddividendo la stessa in due sottocommissioni, come previsto dal comma 3 
dell’articolo 5 del Regolamento generale di organizzazione nel caso in cui si verifichi l’ipotesi di 
cui all’articolo 2 comma 2 dello stesso Regolamento relativa alla necessità di dividere per 
ragioni organizzative il corpo elettorale in due sezioni, una comprendente i professori di ruolo, 
i ricercatori e i rappresentanti degli studenti nel Consiglio degli studenti e l’altra il personale 
tecnico amministrativo;  

 

DECRETA 
 

Art. 1 

di costituire la Commissione elettorale di seggio per l’elezione del Rettore per il sessennio 
accademico 2022-2028, che si svolgerà il 29 giugno 2022, nel modo che segue: 
 

professori ordinari 
prof. Angelo Ventrone  
prof.ssa Laura Vagni 
 

professore associato 
prof. Roberto Perna 





 
 
AREA AFFARI GENERALI  
UFFICIO SEGRETERIA ORGANI 
 

ricercatore 
dott.ssa Carla Canestrari 
 

funzionari dell’amministrazione 
avv. Alessandro Cocchi 
dott.ssa Anna Rita Pietrani  
 

componenti supplenti 
prof. Stefano Perri 
dott. Umberto Silvi. 
 

Art. 2 

Di nominare il prof. Angelo Ventrone, professore ordinario, Presidente della Commissione 
elettorale di seggio. 

 

Art. 3 

Di suddividere, ai sensi dell’articolo 2 comma 2 del Regolamento generale di organizzazione di 
Ateneo, la Commissione elettorale di seggio di cui all’articolo 1 del presente provvedimento 
nelle due seguenti sottocommissioni: 
 

Prima Sottocommissione presso l’Aula blu Polo Pantaleoni 

prof. Angelo Ventrone Presidente 

prof. Roberto Perna 

dott.ssa Carla Canestrari 

 

Seconda Sottocommissione presso l’Aula verde Polo Pantaleoni 

prof.ssa Laura Vagni  Presidente 

avv. Alessandro Cocchi 

dott.ssa Anna Rita Pietrani. 
 

Macerata.  

       Il Decano 
                               (Prof. Luigi Lacchè) 

 
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. MAURO GIUSTOZZI 


		2022-05-18T11:06:25+0200
	IT
	Mauro Giustozzi


		2022-05-18T11:45:45+0200
	IT
	Luigi Lacche'




